
UCHWAŁA NR XXI/148/2020
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat cmentarnych

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 4, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gopodarce 
komunalnej  (Dz. U. z 2019 r. poz. 712, 2020) w związku z art. 7 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1473)

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXIII/248/2016 Rady Gminy Sławno z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie opłat 
cmentarnych § 1, otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się opłaty cmentarne za korzystanie z cmentarzy komunalnych znajdujących się na 
terenie Gminy Sławno:

Lp. Rodzaj usługi Wysokość opłaty brutto
1. Wykupienie miejsca w pionie na okres 20 lat
1) pod grób ziemny zwykły 600 zł
2) pod grób ziemny głębinowy 1 000 zł
3) pod grób dziecięcy (dzieci do lat 6) 300 zł
4) pod murowany pojedynczy 1 000 zł
5) pod grób urnowy 300 (opłata jednorazowa*)
2. Wykupienie miejsca pod grób murowany dwumiejscowy (opłata jednorazowa*)
1) podwójny w poziomie 2 500 zł
2) podwójny w pionie 2 000 zł
3. Wykupienie miejsca pod grób murowany czteromiejscowy (opłata jednorazowa*)
1) podwójny dwupoziomowy 5 000 zł
4. Ponowne wykupienie miejsca na okres kolejnych 20 lat
1) pod grób ziemny zwykły 600 zł
2) pod grób ziemny głębinowy 1 000 zł
3) pod grób dziecięcy (dzieci do lat 6) 300 zł
4) pod murowany pojedynczy 1 000 zł
5. Korzystanie z domu pogrzebowego (od pochówku) 80 zł
6. Rezerwacja miejsca pod grób na okres 10 lat
1) pod grób zwykły 300 zł
2) pod grób urnowy 150 zł

7. Za dochowanie drugiej osoby w przypadku, gdy 
minął termin ponownego wykupu grobu

5% opłaty z ust. 1 za każdy rok od daty 
wygaśnięcia opłaty do dnia pochówku plus 

opłata, o której mowa w ust. 1 za okres 
kolejnych 20 lat

8. Ekshumacja zwłok bez opłat

* opłaty jednorazowe wynikają z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1473).”.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/269/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr XXXIII/248/2016 Rady Gminy Sławno z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie opłat 
cmentarnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

Id: 4EAAE130-4678-4F4F-9114-8E9FE871CF07. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 4EAAE130-4678-4F4F-9114-8E9FE871CF07. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała nr XXXIV/269/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 20 stycznia 2017 r. w sprawie opłat
cmentarnych podlega zmianie w postaci zwiększenia opłat cmentarnych z uwagi na rosnące koszty
utrzymania cmentarzy zlokalizowanych na terenie Gminy Sławno.

Ponadto zaistaniała konieczność zmiany dotychczasowej uchwały dotyczącej opłat cmentarnych, aby
uregulować kwestie związane z ekshumacją zwłok.

Wobec powyższego zgodnie z art. 7, ust. 1, pkt. 13 i art. 40, ust. 2, pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Sławno przedmiotowej uchwały.

Id: 4EAAE130-4678-4F4F-9114-8E9FE871CF07. Uchwalony Strona 1




